
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
э | ' ' ;  '

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
МИЭКЭ РАЙОНЫ

МИЭКЭ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МИЯКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АУЫЛ СОВЕТЫ  АУЫЛ 
БИЛЭМ ЭЬЕ ХАКИМИЭТЕ

МИЯКИНСКИЙ РАЙОН
Р ЕС П У БЛ И КИ БА Ш КОРТОСТАН

КАР АР
Л5~■ О 4* , 2023 йыл № 64

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
/ Ь . О . 2023 года

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан за

1 квартал 2023 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
и Положением о бюджетном процессе в сельском поселении Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан, 
утвержденным решением Совета сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан от 
08.06.2020 №84 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском 
поселении Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан» постановляю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения 
Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан за 1 квартал 2023 года по доходам в сумме 3198341,93 рублей, по 
расходам в сумме 2809213,39 рублей, с превышением доходов над расходами 
(профицит) в сумме -389128,54 рублей и со следующими показателями:

- по доходам бюджета сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан за 1 квартал 
2023 года согласно приложению №1;

- по расходам бюджета сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан за 1 квартал 
2023 года согласно приложению №2;

- по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан за 1 квартал 2023 года согласно приложению №>3.

2. Направить отчет об исполнении бюджета сельского поселения 
Миякинский сельсовет Муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан за 1 квартал 2023 года в Совет сельского поселения Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.

3. Разместить йастоящее Постановление на официальном сайте 
администрации сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального



Приложение №1 к Постановлению Администрации 
сельского поселения Миякинский сельсовет 

муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан от 25.04.2023 № 64

Исполнение бюджета сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики
Башкортостан за 1 квартал 2023 г. 

по доходам.
Ед.Изм.: руб.

Наименование показателя
Код

строки
Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 X 51 546 053,53 3 198 341,93 48 347 711,60

в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 8 440 000,00 374 378,07 8 065 621,93

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 2 336 000,00 220 263,15 2 115 736,85

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 2 336 000,00 220 263,15 2 115 736,85

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов 
от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов

010 000 10102010010000110 2 336 000,00 221 436,52 2 114 563,48

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходое 
от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010 000 10102010011000110 0.00 221 561,55 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доход сиз 
от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

010 000 10102010013000110 0,00 -125,03 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 000 10102020010000110 0,00 115,33 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 010 000 10102020011000110 0,00 175,48 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

010 000 10102020013000110 0,00 -60,15 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 010 000 10102030010000110 0,00 -1 330,20 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010 000 10102030011000110 0,00 -1 331,33 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

010 000 10102030013000110 0,00 1,13 0,00
Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к 
части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических 
лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов)

010 000 10102080010000110 0,00 41,50 0,00
Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к 
части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических 
лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов) (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010 000 10102080011000110 0,00 41,50 0,00
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 0,00 -1 603,31 0,00
Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 0,00 -1 603,31 0,00
Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 0.00 -1 603,31 0,00
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10503010011000110 0,00 -1 603,31 0,00
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 5 567 000,00 74 182,82 5 492 817,18
Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 2 390 000,00 -28 105,81 2 418 105,81
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 010 000 10601030100000110 2 390 000,00 -28 105,81 2 418 105,81
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010 000 10601030101000110 0,00 -28 105,81 0,00
Земельный налог 010 000 10606000000000110 3 177 000,00 102 288,63 3 074 711,37
Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 1 224 000.00 70 666,00 1 153 334,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений ЭЮ 000 10606033100000110 1 224 000.00 70 666,00 1 153 334,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответст нующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10606033101000110 0,00 70 666,00 0,00
Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 1 953 000,00 31 622,63 1 921 377,37
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в фаницах 
сельских поселений 010 000 10606043100000110 1 953 000,00 31 622,63 1 921 377,37



Наименование показателя
Код

строки
Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10606043101000110 0,00 32 041,64 0,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 010 000 10606043103000110 0,00 -419,01 0,00

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 010 000 10900000000000000 0,00 71,03 0,00

Налоги на имущество 010 000 10904000000000110 0,00 71,03 0,00

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года) 010 000 10904050000000110 0,00 71,03 0,00

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 
территориях сельских поселений 010 000 10904053100000110 0,00 71,03 0,00

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 
территориях сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10904053101000110 0,00 71,03 0,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 62 000,00 25 762,78 36 237,22

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 010 000 11105000000000120 62 000,00 25 762,78 36 237,22

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений) 010 000 11105020000000120 0,00 7 953,90 0,00
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

010 000 11105025100000120 0,00 7 953,90 0,00
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за 
исключением земельных участков) 010 000 11105070000000120 62 000,00 17 808,88 44 191,12
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением 
земельных участков) 010 000 11105075100000120 62 000,00 17 808,88 44 191,12
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 000 11300000000000000 445 000,00 31 201,35 413 798,65
Доходы от оказания платных услуг (работ) 010 000 11301000000000130 400 000,00 5 633,00 394 367,00
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 010 000 11301990000000130 400 000.00 5 633,00 394 367,00
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

010 000 11301995100000130 400 000,00 5 633,00 394 367,00
Доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302000000000130 45 000,00 25 568,35 19 431,65
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества 010 000 11302060000000130 45 000,00 25 568,35 19 431,65
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества сельских поселений 010 000 11302065100000130 45 000,00 25 568,35 19 431,65
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 11600000000000000 30 000,00 24 500,25 5 499,75
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях 010 000 11602000020000140 30 000,00 8 500,25 21 499,75
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов 010 000 11602020020000140 30 000,00 8 500,25 21 499,75
Денежные средства, изымаемые в собственность Российской Федерации, субъекта Российской 
Федерации, муниципального образования в соответствии с решениями судов (за исключением 
обвинительных приговоров судов) 010 000 11609000000000140 0,00 16 000,00 0,00
Денежные средства, изымаемые в собственность сельского поселения в соответствии с решениями 
судов (за исключением обвинительных приговоров судов) 010 000 11609040100000140 0,00 16 000,00 0,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 43 106 053,53 2 823 963,86 40 282 089,67
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 43 106 053,53 2 823 963,86 40 282 089,67
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

010 000 20220000000000150 8 959 180,76 0,00 8 959 180,76
Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды

010
~

000 20225555000000150 8 959 180,76 0,00 8 959 180,76
Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной 
городской среды 010 000 20225555100000150 8 959 180,76 0,00 8 959 180,76
Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 32 393 377,91 2 215 200,00 30 178 177,91
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 010 000 20240014000000150 7 644 167,69 1 915 200,00 5 728 967,69
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями 010 000 20240014100000150 7 644 167,69 1 915 200,00 5 728 967,69
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 000 20249999000000150 24 749 210,22 300 000,00 24 449 210,22
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 010 000 20249999100000150 24 749 210,22 300 000,00 24 449 210,22
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на расходные 
обязательства, возникающие при выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
отдельным вопросам местного значения 010 000 20249999107201150 1 179 800,00 0,00 1 179 800,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на содержание, 
ремонт, капитальный ремонт, строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 010 000 20249999107216150 13 783 416,70 0,00 13 783 416,70
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на реализацию 
проектов по комплексному благоустройству дворовых территорий муниципальных образований 
Республики Башкортостан «Башкирские дворики» 010 000 20249999107248150 7 603 030,00 0,00 7 603 030,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (мероприятия по 
благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечению мер 
пожарной безопасности и охране окружающей среды в границах сельских поселений)

010 000 20249999107404150 600 000,00 300 000,00 300 000,0(
Финансирование мероприятий по благоустройству административных центров муниципальных районов 
Республики Башкортостан 010 000 20249999107429150 1 582 963,52 0,00 1 582 963,5;
Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 010 000 20290000000000150 1 753 494,86 608 763,86 1 144 731,01
Прочие безвозмездные поступления от бюджетов муниципальных районов 010 000 20290050000000150 1 753 494,86 608 763,86 1 144 731,01
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных 
районов 010 000 20290054100000150 1 753 494,86 608 763,86 1 144 731,0



Приложение №2 к Постановлению Администрации 
сельского поселения Миякинский сельсовет 

муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан от 25.04.2023 № 64

Исполнение бюджета сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан за 
1 квартал 2023 г. п0 Расходам.

Ед.Изм.: руб.

Наименование показателя
Код

строки
Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 X 51 570 113,52 2 809 213,35 48 760 900,14

в том числе:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 4 698 259,82 1 037 202,31 3 661 057,51

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 200 000 0102 0000000000 000 1 003 700,ОС 243 759,53 759 940,47

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в сельских поселениях муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0102 1900000000 000 1 003 700,ОС 243 759,53 759 940,47

Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального управления, оптимизация затрат и 
развитие ресурсного обеспечения муниципальной службы» 200 000 0102 1920000000 000 1 003 700,ОС 243 759,53 759 940,47

Основное мероприятие «Реализация задач и функций возложенных на Администрации сельских 
поселений муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0102 1920100000 000 1 003 700,ОС 243 759,53 759 940,47

Глава муниципального образования 200 000 0102 1920102030 000 1 003 700,ОС 243 759,53 759 940,47

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0102 1920102030 100 1 003 700,ОС 243 759,53 759 940,47

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 1920102030 120 1 003 700,ОС 243 759,53 759 940,47

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 1920102030 121 770 900.0С 201 971,35 568 928,65

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 1920102030 129 232 800,ОС 41 788,18 191 011,82
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

200 000 0104 0000000000 000 3 330 199,82 729 041,5С 2 601 158,32
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в сельских поселениях муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0104 1900000000 000 3 330 199,82 729 041,50 2 601 158,32
Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального управления, оптимизация затрат и 
развитие ресурсного обеспечения муниципальной службы» 200 000 0104 1920000000 000 3 330 199,82 729 041,50 2 601 158,32
Основное мероприятие «Реализация задач и функций возложенных на Администрации сельских 
поселений муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0104 1920100000 000 3 330 199,82 729 041,50 2 601 158,32
Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан 200 000 0104 1920102040 000 3 330 199,82 729 041,50 2 601 158,32
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0104 1920102040 100 2 376 300,00 671 292,71 1 705 007,29
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 1920102040 120 2 376 300,00 671 292,71 1 705 007,29
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 1920102040 121 1 995 000,00 544 735,23 1 450 264,77
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 1920102040 129 381 300,00 126 557,48 254 742,52
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 1920102040 200 896 699,82 55 185,79 841 514,03
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 1920102040 240 896 699,82 55 185,79 841 514,03
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 200 000 0104 1920102040 242 258 700,00 33 020,17 225 679,83
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 1920102040 244 279 999,82 22 165,62 257 834,20
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0104 1920102040 247 358 000,00 0,00 358 000,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 1920102040 800 57 200,00 2 563,00 54 637,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 1920102040 850 57 200,00 2 563,00 54 637,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 000 0104 1920102040 851 10 800,00 2 019,00 8 781,00
Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 1920102040 852 46 400,00 544,00 45 856,00
Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 364 360,00 64 401,28 299 958,72
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0113 1700000000 000 364 360,00 64 401,28 299 958,72
Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства сельского 
поселения» 200 000 0113 1710000000 000 364 360,00 64 401,28 299 958,72
Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области ЖКХ сельских поселений муниципального 
района Миякинский Республики Башкортостан» 200 000 0113 1710100000 000 364 360,00 64 401,28 299 958,72
Содержание и обслуживание муниципальной казны 200 000 0113 1710109040 000 364 360,00 64 401,28 299 958,72
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 1710109040 200 347 800,00 56 121,28 291 678,72
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 1710109040 240 347 800,00 56 121,28 291 678,72
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 1710109040 244 70 000,00 2 859,50 67 140,50
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0113 1710109040 247 277 800,00 53 261,78 224 538,22
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 1710109040 800 16 560,00 8 280,00 8 280,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 1710109040 850 16 560,00 8 280,00 8 280,00
Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0113 1710109040 852 16 560,00 8 280,00 8 280,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 85 100,00 0,00 '85 100,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 200 000 0310 0000000000 000 85 100,00 0,00 85 100,00
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0310 1700000000 000 85 100,00 0,00 85 100,00
Подпрограмма «Противопожарная безопасность, содержание противопожарной техники» 200 000 0310 1740000000 000 85 100,00 0,00 85 100,00
Основное мероприятие «Противопожарная безопасность» 200 000 0310 1740100000 000 85 100,00 0,00 85 100,00
Мероприятия по развитию инфраструктуры объектов противопожарной службы 200 000 0310 1740124300 000 85 100,00 0,00 85 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 1740124300 200 85 100,00 0,00 85 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0310 1740124300 240 85 100,00 0,00 85 100,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 1740124300 244 85 100,00 0,00 85 100,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 21 427 584,39 1 324 639,33 20 102 945,06
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 21 427 584,39 1 324 639,33 20 102 945,06
Муниципальная программа «Транспортное развитие сельских поселений муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан». 200 000 0409 1800000000 000 21 427 584,39 1 324 639,33 20 102 945,06
Подпрограмма «Содержание дорог сельских поселений и повышение безопасности дорожного 
движения» 200 000 0409 1810000000 000 4 140 042,50 1 324 639,33 2 815 403,1/
Основное мероприятие «Содержание дорог сельских поселений и повышение безопасности дорожного 
движения» 200 000 0409 1810100000 000 4 140 042,50 1 324 639,33 2 815 403,11
Дорожное хозяйство 200 000 0409 1810103150 000 4 140 042,50 1 324 639,33 2 815 403,1’.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 1810103150 200 4 140 042,50 1 324 639,33 2815403,1’
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 1810103150 240 4 140 042,50 1 324 639,33 2 815 403,1’
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 1810103150 244 4 140 042,50 1 324 639,33 2 815 403,1
Подпрограмма «Ремонт автомобильных дорог сельских поселений» 200 000 0409 1820000000 000 17 287 541,89 0,00 17 287 541,8'
Основное мероприятие «Ремонт автомобильных дорог сельских поселений» 200 000 0409 1820100000 000 17 287 541,89 0,00 17 287 541,8



Приложение №2 к Постановлению Администрации 
сельского поселения Миякинский сельсовет 

муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан от 25.04.2023 № 64

Исполнение бюджета сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан за 
1 квартал 2023 г. по Расходам.

Ед.Изм.: руб.

Наименование показателя
Код

строки
Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Дорожное хозяйство 200 000 0409 1820103150 000 3 288 067,69 о,ос 3 288 067,69

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 1820103150 200 3 288 067,69 0,0С 3 288 067,69

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0409 1820103150 240 3 288 067,69 о.ос 3 288 067,69

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 1820103150 244 3 288 067,69 о,ос 3 288 067,69

Содержание, ремонт, капитальный ремонт, строительство и реконструкция автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 200 000 0409 18201S2160 000 13 999 474,20 о.ос 13 999 474,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 18201S2160 200 13 999 474,20 о,ос 13 999 474,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0409 18201S 2 160 240 13 999 474,20 о.ос 13 999 474,20

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 18201S2160 244 13 999 4 74,20 о.ос 13 999 474,20

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  х о з я й с т в о 200 000 0500 0000000000 000 23 859 169,14 447 371,75 23 411 797,39

Жилищное хозяйство 200 000 0501 0000000000 000 55 221,00 8 370,14 46 850,86

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0501 1700000000 000 55 221,00 8 370,14 46 850,86

Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства сельского 
поселения» 200 000 0501 1710000000 000 55 221,00 8 370,14 46 850,86

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области ЖКХ сельских поселений муниципального 
района Миякинский Республики Башкортостан» 200 000 0501 1710100000 000 55 221,00 8 370,14 46 850,86

Мероприятия в области жилищного хозяйства 200 000 0501 1710103530 000 55 221,00 8 370,14 46 850,86

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0501 1710103530 200 55 221,00 8 370,14 46 850,86

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0501 1710103530 240 55 221,00 8 370,14 46 850,86

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0501 1710103530 244 55 221,00 8 370,14 46 850,86

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 23 248 608,94 439 001,61 22 809 607,33

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0503 1700000000 000 23 248 608,94 439 001,61 22 809 607,33

Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства сельского 
поселения» 200 000 0503 1710000000 000 7 603 030,00 0,00 7 603 030,00

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области ЖКХ сельских поселений муниципального 
района Миякинский Республики Башкортостан» 200 000 0503 1710100000 000 7 603 030,00 0,00 7 603 030,00
Реализация проектов по комплексному благоустройству дворовых территорий муниципальных 
образований 200 000 0503 17101S2481 000 7 603 030,00 0,00 7 603 030,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 17101S2481 200 7 603 030,00 0,00 7 603 030,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 17101S2481 240 7 603 030,00 0,00 7 603 030,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 17101S2481 244 7 603 030,00 0,00 7 603 030,00
Подпрограмма «Благоустройство территории населенных пунктов сельского поселения» 200 000 0503 1720000000 000 15 645 578,94 439 001,61 15 206 577,33
Основное мероприятие «Благоустройство территории населенных пунктов сельских поселений»

200 000 0503 1720100000 000 5 545 398,18 439 001,61 5 106 396,57
Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов 200 000 0503 1720106050 000 2 734 242,86 439 001,61 2 295 241,25
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 1720106050 200 2 734 242,86 439 001,61 2 295 241,25
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 1720106050 240 2 734 242,86 439 001,61 2 295 241,25
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 1720106050 244 1 362 942,86 139 486,80 1 223 456,06
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0503 1720106050 247 1 371 300,00 299 514,81 1 071 785,19
Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по благоустройству территорий 
населенных 200 000 0503 1720174040 000 44 660,80 0,00 44 660,80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 1720174040 200 44 660,80 0,00 44 660,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 1720174040 240 44 660,80 0,00 44 660,80
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 1720174040 244 44 660,80 0,00 44 660,801
Финансирование мероприятий по благоустройству административных центров муниципальных районов 
Республики Башкортостан 200 000 0503 1720174290 000 1 582 963,52 0,00 1 582 963,52
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 1720174290 200 1 582 963,52 0,00 1 582 963,52
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 1720174290 240 1 582 963,52 0,00 1 582 963,52
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 1720174290 244 1 582 963,52 0,00 1 582 963,52
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по отдельным вопросам местного значения 200 000 0503 17201S2010 000 1 183 531,00 0,00 1 183 531,ОС
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 17201S2010 200 1 183 531,00 0,00 1 183 531,ОС
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 17201S2010 240 1 183 531,00 0,00 1 183 531,ОС
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 17201S2010 244 1 183 531,00 0,00 1 183 531,0(
Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды» 200 000 0503 172Г200000 000 10 100 180,76 0,00 10 100 180,7(
Реализация программ формирования современной городской среды 200 000 0503 1 72f 255550 000 10 100 180,76 0,00 10 100 180,7(
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 1 72Г255550 200 10 100 180,76 0,00 10 100 180,7(
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 172F255550 240 10 100 180,76 0,00 10 100 180,/|
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 172F255550 244 10 100 180,76 0,00 10 100 180,7'
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 200 000 0505 0000000000 000 555 339,20 0,00 555 339,2
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0505 1700000000 000 555 339,20 0,00 555 339,2
Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства сельского 
поселения» 200 000 0505 1710000000 000 555 339,20 0,00 555 339,2
Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области ЖКХ сельских поселений муниципального 
района Миякинский Республики Башкортостан» 200 000 0505 1710100000 000 555 339,20 0,00 555 339,2
Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по благоустройству территорий 
населенных 200 000 0505 1710174040 000 555 339,20 0,00 555 339,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0505 1710174040 200 555 339,20 0,00 555 339,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0505 1710174040 240 555 339,20 0,00 555 339,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0505 1710174040 244 555 339,20 0,00 555 339,;
О Х Р А Н А  О К Р У Ж А Ю Щ Е Й  С Р Е Д Ы 200 000 0600 0000000000 000 1 500 000,18 0,00 1 500 000,
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 200 000 0605 0000000000 000 1 500 000,18 0,00 1 500 000,
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0605 1700000000 000 1 500 000,18 0,00 1 500 000,
Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства сельского 
поселения» 200 000 0605 1710000000 000 1 500 000.18| 0,00 1 500 000,



Приложение №2 к Постановлению Администрации 
сельского поселения Миякинский сельсовет 

муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан от 25.04.2023 № 64

Исполнение бюджета сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан за 
1 квартал 2023 г. по расходам.

Ед.Изм.: руб.

Наименование показателя
Код

строки
Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области ЖКХ сельских поселений муниципального 
района Миякинский Республики Башкортостан» 200 000 0605 1710100000 000 1 500 000,18 0,00 1 500 000,18
Мероприятия в области экологии и природопользования 200 000 0605 1710141200 000 1 500 000,18 0,00 1 500 000,18
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0605 1710141200 200 1 500 000,18 0,00 1 500 000,18
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0605 1710141200 240 1 500 000,18 0,00 1 500 000,18
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0605 1710141200 244 1 500 000,18 0,00 1 500 000,18
Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -24 060,00 389 128,54 X



Приложение N93 к Постановлению Администрации 
сельского поселения Миякинский сельсовет 

муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан от 25.04.2023 № 64

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Республики Башкортостан за 1 квартал 2023 года

Ед.Изм.: руб.

К о д  б ю д ж е тн о й  
кл а с с и ф и ка ц и и

Н а и м е н о в а н и е  кода  б ю д ж е тн о й  
кл а с с и ф и ка ц и и

Н а зн а че н о С ум м а

01 05 00 00 00 0000 000 И зм енение остатков средств на 
счетах по учету средств  бю дж ета 
сельского  поселения

24 060,00 -389 128,54

01 05 02 0105 0000 510
У величение  прочих остатков 
д енеж ны х средств  бю дж ета 
сельского  поселения

-51 546 053,53 -3 582 704,06

01 05 02 0105 0000 610 У м еньш ение  прочих остатков 
д енеж ны х средств  бю джета 
сельского  поселения

51 570 113,53 3 193 575,52


